



Protokoll sentralstyremøte 10 2013-2015 22.september 2014

Sted: Torggata 1, Oslo

Tid: 1700-2100

Tilstede: Hanne Gade Ringdal, Odrun Katrine Bergland, Berit Langseid, Eivind Jahren, Morten Husby (vara), Trine Skåret (vara), Øyvind Kind Robertsen (Juvente), Hanne Cecilie Widnes (Adm.), Jan Tore Evensen (adm.), Roald Heggernes (adm) (Sak 85 og 92)

Forfall: Nils Johan Garnes, Sonja Jacobsen, Trond Aasland, Marie Fludal Jahren (Juba), Jamil Dybwad (vara),

SAKLISTE:

- S-sak 85 Godkjenning av protokoll fra sentralstyremøte 9 2013-2015
- S-sak 86 Videreutvikling av Sterk&Klar
- S-sak 87 Søknader til Helsedirektoratet for 2015
- S-sak 88 Arbeid med kampanjer
- S-sak 89 Arbeid med ny kommunikasjonsstrategi
- S-sak 90 Muntlig rapport fra strukturutvalget
- S-sak 91 Prosess for arbeid med forslag til nytt navn for IOGT i Norge
- S-sak 92 Søknad fra Losje Varberg om å gi en gave til Egersund Kirke på kr. 250 000,-
- S-sak 93 Nedleggelse losje "Haabet"
- S-sak 94 Høringsuttalelse vedrørende Forslag til endringer i alkoholforskriften – endringer i reklamebestemmelsene
- S-sak 95 Videre prosess rundt ny formålsparagraf
- S-sak 96 Ny organisering av IOGTs medlemsblad
- S-sak 97 Forslag til resolusjon til Actis sin kongress

PROTOKOLL

S-sak 85 Godkjenning av protokoll fra sentralstyremøte 9 2013-2015

VEDTAK: Protokollen godkjennes

S-sak 86 Videreutvikling av Sterk&Klar

Gjennom dialogen med Helsedirektoratet har vi fått signaler om at de oppfatter Sterk&Klar som kostnadskrevende i forhold til den utbredelsen prosjektet har og at de har en forventning om at pilotprosjektet skal medføre at en større del av kostnadene skal bæres lokalt Vi har imidlertid en slags uformell avtale om tilskudd på nåværende nivå for to år til.

Roald Heggernes la frem en beskrivelse av prosjektet og prosjektets historie. utviklingen av dette samt fremme noen forslag til hvordan det kan videreutvikles i tråd med Helsedirektoratets signaler.

VEDTAK: Sentralstyret ber styringsgruppa for Sterk&Klar videreutvikle prosjektet i tråd med sentralstyrets føringer og signaler. Spesielt mener styret det er viktig å få opp et

større volum for å styrke bærekraften i programmet. Styringsgruppen bør se på hvordan man skal få flere formidlere, og om dette skal være våre egne eller kommunens/skolenes sine folk. Endringene innarbeides så langt det er mulig i søknaden til Helsedirektoratet for 2015.

S-sak 87 Søknader til Helsedirektoratet for 2015.

Det ble lagt frem et notat omkring søknader til Helsedirektoratet for 2015. Søknadsfrist er 1. November. Administrasjonen foreslår at vi foruten Sterk&Klar søker på Tryggere Uteliv, Intro og Hvit Jul.

VEDTAK: Sentralstyret godkjenner, og ber administrasjonen utforme og sende søknader.

S-sak 88 Arbeid med kampanjer

Det arbeides løpende med å utvikle flere kampanjer i tillegg til Hvit jul. Det er utarbeidet et kampanjeelement i Tryggere uteliv – blant annet med postkortaksjonen.. I tillegg vil vi nå jobbe spesielt med utvikling av følgende kampanjer –

a) Trygge menigheter/reduser drikkepress

IOGT i Norge har søkt Stiftelsen Ansvar for fremtiden om tilskudd til et prosjekt rettet mot Den norske kirke. Svarbrev er ventet hver dag som helst. Gjennom prosjektet skal vi jobbe for å forplikte kirken til refleksjon rundt alkoholkultur i menighetslivet samt økt ruspolitisk påvirkningsarbeid fra sentralkirkelige organer – blant annet ved å

- Gjennomføre en undersøkelse om drikkekultur og drikkepress.
- Kontakt med kandidater, sosiale medier, debattinnlegg
- Gjennomføre 6 møter med biskoper i samarbeid med menigheter og Blå Kors
- Løfte saken til kirkevalget 2015.

Undersøkelsen om drikkekultur og drikkepress vil kunne benyttes til å gjennomføre en bredere kampanje om å redusere drikkepresset. Vi ser også muligheten til å lansere www.drikkeprat.no i sammenheng med en slik kampanje.

Vi ser altså for oss muligheten til å jobbe med Kirke og drikkepress i sammenheng. Dersom vi ikke skulle få tilskudd fra Stiftelsen Ansvar bør vi likevel utvikle en reduser drikkepress-kampanje.

b) Alkoholreklame-kampanje

I arbeidsplanen for IOGT International er det foreslått at det skal arbeides med en kampanje som kan benyttes av alle medlemsorganisasjonene/meldemlandene. Forut har tatt initiativ til å knytte denne kampanjen opp mot markedsføring av alkohol. IOGT-NTO har åpnet for å stille sitt digitale verktøy, som nå benyttes i deres egen kampanje for å stramme inn alkoholreklamelovgivningen, til disposisjon for en slik internasjonal kampanje. Det jobbes med å opprette en norsk arbeidsgruppe for å tilpasse en kampanje til den norske bruk. Gisle Bangsund er IOGTs representant i denne gruppa og etter avtale med Juvente og Forut vil han inntil videre representere våre organisasjoner i den internasjonale arbeidsgruppa samt koordinere det norske arbeidet.. Vi vil snarlig gå i dialog med Helsedirektoratet med sikte på å forberede en søknad om tilskudd til en slik kampanje som et bredt samarbeidsprosjekt mellom flere av organisasjonene på rusfeltet

VEDTAK: a) Sentralstyret ber administrasjonen arbeide videre med å utvikle en kampanje for å redusere drikkepresset med sikte på lansering februar 2015.

b) IOGT vil være en pådriver for å utvikle en internasjonal kampanje mot alkoholreklame i regi av IOGT International. Det arbeides med å gi denne et tilpasset budskap til norske forhold. Parallelt med dette bes administrasjonen i samarbeid med Juvente og andre organisasjoner på rusfeltet søke om tilskudd til å utvikle en kampanje mot alkoholreklame i Norge. IOGT tar et aktivt lederskap i dette arbeidet blant annet ved å knytte vår kampanjeleder opp mot utvikling og gjennomføring av kampanjen.

S-sak 89 **Arbeid med ny kommunikasjonsstrategi**

Det foreligger en informasjonsstrategi for IOGT i Norge som ble vedtatt for perioden 2009-2012. Det er derfor behov for å få på plass en ny strategi – behovet har blitt tydeliggjort nå som vi har fått nye medarbeidere som skal stå ansvarlig for omfattende informasjonsarbeid. Vi ser også viktigheten av at de som skal jobbe tettest opp mot denne strategien er med i utarbeidelsen og har et sterkt eierskap til dokumentet.

VEDTAK: **Sentralstyret ber administrasjonen utarbeide et forslag til ny kommunikasjonsstrategi for IOGT i Norge til landsstyremøtet 7. og 8.november. Strategien bør rulleres hvert annet år.**

S-sak 90 **Muntlig rapport fra strukturutvalget**

Strukturutvalget jobber med temaene, og nærmer seg en konklusjon. Det skal holdes et møte i oktober hvor man skal begynne på utredningen. De ønsker å presentere utredning før jul eller ved juletider. Da kommer også innstilling til sentralstyret.

VEDTAK: **Tatt til orientering**

S-sak 91 **Prosess for arbeid med forslag til nytt navn for IOGT i Norge**

Ordkraft er i gang med å legge en fremdriftsplan for arbeidet med forslag til nytt navn for organisasjonen. Konsulentene vil delta i deler av landsstyremøtet i november og vi legger opp til en «kick off» for prosessen i dette møtet. Til det samme møtet bør prosjektgruppen for nytt navn være klart og gruppen bør delta under landstyrebehandlingen av saken.

VEDTAK: **Sentralstyret foreslo følgende kandidater til prosjektgruppa for nytt navn for organisasjonen: Hanne Gade Ringdal, Trine Skåret, Torstein Torbjørnsen, Mirjeta Emini og Gisle Bangsund. Forslag til mandat for prosjektgruppens fremmes til landsstyremøtet 7. og 8.november og medlemmene inviteres til å delta under landsstyrebehandlingen av saken om arbeid med nytt navn.**

S-sak 92 **Søknad fra Losje Varberg om å gi en gave til Egersund Kirke på kr. 250 000,-**
Losje Varberg i Eigersund søker om å støtte restaureringen av Eigersund kirke med kr. 250 000. IOGT Sør-Rogaland har sendt eget brev til sentralstyret der de anbefaler søknaden. Det er en stor sum penger som søkes benyttet utenfor IOGT, og region Vest-Norge har allerede varslet om at de har begrensede midler til utviklingsarbeid i regionen. Administrasjonen vurderer det likevel som klokt å imøtekomme losjens søknad til en viss grad og innstiller på at de tillates å bidra med kr. 50 000 til restaureringen.

VEDTAK: IOGT i Norge har mottatt søknaden fra Losje Varberg om å støtte restaureringen av Eigersund kirke med kr. 250 000. IOGT opplever det som problematisk at lokale avdelinger bidrar med tilskudd i denne størrelsesklassen til formål utenfor IOGT når vår organisasjon har et eget og aktivt arbeid som skal finansieres og et samfunnsoppdrag som få andre organisasjoner tar ansvar for å fylle. IOGT opplever det likevel som viktig for Losje Varberg å bidra til restaureringsprosjektet og gir fullmakt til å støtte dette med kr. 50 000.

S-sak 93 **Nedleggelse Losje "Haabet"**

Losje "Haabet" i Flekkefjord har ikke hatt aktivitet på mange år, og har heller ingen medlemmer. Vi kan ikke finne i protokoller når og om Losjen formelt har vært vedtatt nedlagt, men det er behov for å protokollere dette i forbindelse med salg av hus.

VEDTAK: **Sentralstyret bekrefter at Losje "Haabet" i Flekkefjord er nedlagt.**

S-sak 94 **Høringsuttalelse vedrørende Forslag til endringer i alkoholforskriften – endringer i reklamebestemmelsene**

Høringsfristen er satt 1.oktober. Forslag til hørings svar ble lagt frem. IOGT har allerede vært aktive i media med advarsler mot endringene.

VEDTAK: **IOGT i Norge sender inn hørings svaret til Helse- og omsorgsdepartementet vedrørende endringer i alkoholforskriften vedrørende reklamebestemmelsene.**

S-sak 95 **Videre prosess rundt ny formålsparagraf og medlemsskapsparagraf**

Administrasjonen foreslår at de to forslagene til ny formålsparagraf/medlemskapsparagraf samt de spørsmålene som det ble arbeidet med i grupper sendes IOGTs avdelinger/områder på høring. Med høringsbrevet kan vi også legge rapporten fra strategikonferansen.

VEDTAK: **De to forslagene til ny formålsparagraf/medlemskapsparagraf samt de spørsmålene som det ble arbeidet med i grupper sendes IOGTs avdelinger/områder på høring med høringsfrist 1.januar**

S-sak 96 **Ny organisering av IOGTs medlemsblad**

Etter mange års innsats som redaktør for Accent har sentralkontoret nå blitt enige med Eivind Jahren om at han skal få avløsning. Han har lagt en gedigen innsats i å få ut et aktuelt og innsiktsfylt blad og leverer etter oppsatt plan. Generalsekretær går inn som ansvarlig redaktør, og oppgavene fordeles ellers i administrasjonen.

VEDTAK: **Tatt til orientering Sentralstyret takket Eivind Jahren for alle årene som bladets redaktør.**

S-sak 97 **Forslag til resolusjon til Actis sin kongress**

Actis generalsekretær har oppfordret IOGT til å levere et forslag til resolusjon vedrørende avvikling av Tax-free-ordningen. Adrian Farner Rogne har på kort varsel forfattet en resolusjonstekst til behandling i IOGTs sentralstyre.

VEDTAK: **IOGT i Norge fremmer for Actis kongress en resolusjon om avvikling av Tax-free-ordningen.**

Ved protokollen

**Jan Tore Evensen
Org.kons.**